AHanns3 KIIMHM4YeCcKoro
cnydyag

3ybaHkoB MBaH
[TaBnoBuYy, 18 neT

[laTa KOHCcynbTauum: X.X.X
[l1ata QMarHOCTUKM: X.X.X
OO0cyxpeHve nnaHa: X.X.X
KoHcynbTrauuio nposoaur(a): n
OwarHocTuky nposoaun(a): u
O6o6LWeHne AaHHbIX U Npe3eHTauus: n
OTBeTCTBEHHbLIN Bpay: u

K komy Ha o6cyxxaeHue nnaHa: u




OCHOBHbI€ »anoobi:
- HepoBHOCTL 3y0O0B

BaxxHble npobnembl n3
aHamHe3sa:
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dusnonornyeckas aCUMMeTpPUA, HNKHAA TPeTb NIMla CUMMETPUYHaA cpeaHeun TpeTn, noaodopoaokK
npuv oTKpbIBaHUU He cMmeLllaeTcs, npodunb anctanbHbIW, HY K3aam otHocuTenbHO BY, HOCOryOHbIN




YnbiOKka u «gucnnen»
A0 neyeHus

Apka ynblOKu napannenbHa obpatHas, cpegHasa nuHua BY no ueHTpy. Alucnnen HMXe BO3pacTHOM
HOPMbI.U30bLITOUYHLIN AUCNNen HUXKHUX 3yooB. [lecHeBas ynbioka (¢poTo HeMHOpMaTUBHO).




H *i.f #
J 24 i’.. 4

HaknoH Ol no yacoBoun



[10 neyeHus

lNMepekpbiTUE B nepeaHem otaene rinyookoe (3/3 KopoHku). NepekpbiTe B 60KOBbIX
otaenax B HopmMme. BepxHas kpuBas LLinee cnpaBa- o6paTHas, cneBa - oopaTHas, HUXKHANA —
rnyookas. LleHTpanbHasa nuHua BY cmelweHa no ueHtpy, H4 - BnpaBo Ha 3mMm.



BepxHUu n HUWXXHUKU 3yOHOU psaa OO0

fie4yeHus

dedovunT Ha B.u.
cnpasa = 1MMm

OeduvumnTt Ha B.u.
cnesa=1.5 Mm

OedoununTt Ha H.u.
cnpasa = 2,5 MM

dedvumnT Ha H.u.
cnesa = 1.5 Mm




CnMMeTpUYHOCTb 3yOHbIX PAAOB A0

JiIie4HeHUA

o TpaHcBep3anu: cyxxeHne BY cnpasa B [lo TpaHceBep3anu: cyxxeHne HY B 061n. npemonapos u

o6n. NPeMonspoB N MOMNSPOB. MOSISIPOB.
o carutTanu: Monsapbl MeananbHee cnesa  [1o carutrann: acCUMMETPUN HET

Ha 1.5 Mm.




CarutTtanbHble COOTHOLUEHUSA A0 NeYeHus .

10

Crpaea — ByropkoBbili Knacc No Knbikam, Mo npemMornsipam 1 monsipam ||
Cnesa — OyropkoBbI || Knacc No Krbikam, No NpemonsapamM 1 Mornsipam



CarmtrTanbHas wenb

CarntranbHas wenb 6 Mm



[TaHOpaMHbIN CHUMOK [0 NeYeHus

OTCcyTCTBYIOT:
PeTeHnpoBaHbl/gnctonnpoBaHbl: 18,28,38,48
OHAOOOHTUYECKN NEYEHbI:




YpoBeHb KOCTHOUN TKaHW

InVivoDental

OTCyTCTBYIOT:
PeTeHnpoBaHbl/QNCTONMPOBAHbI:
OHOOOOHTUYECKMN NEYEHDI:



PekomeHaauuun TepaneBTa






[MpaBbiu u neBbin BHYC

[MpaBas cTopoHa (MHTepBan 2.44 mm) JleBasi ctopoHa (MHTepBan 2.37 MM)

63 Diagnocat



[MpaBbiu u neBbin BHYC

[lpaBas cTtopoHa (MHTepBan 1.5 Mm) JleBas ctopoHa (MHTepBan 1.5 MMm)



Pasmepbl cycTaBHOU LUenu
[TpaBbIU JNlesbin BHYUC

1. 2.69 MM 1. 2.17 Mm
2. 2.79 MM 1:1:1 2. 2.97 MM 1:1.5:1.5
3. 2.04 Mmm 3. 2.63 MM

HOPM [ 1:2:2 ] HOpM

a a

Hopma



OueHka obbemMa gbixaTenbHbIX

----- min area: 360.3 mm2
total area: 23.3 cm3

nyteu

18 neTt n 6onbLie

3Ha4unmoro cyxxeHus OOl HeT

150 mm?

BoapacTt KeH. Myx.
7-10.9 nert 82 mm? 84 mm?
11 -14.9 net 99 mm? 95 mm?
15 -17.9 net 118 mm? 13 mm?

172 mm?

@ Diagnocat



Il ckeneTtHbin Knacc, N'TP, una. Hopma BP(107,3), HP(97,3), npoTpy3ua BepxXHUX pe3uoB, HOpMa

HMXHUX pe3LoB

SN-MP
FH-OP
Go Ang
Mid Height
Low Height

Beta

Wits
NSeAr
SNA

SNB

ANB

MP

S-N
Overjet
Overbite
U1-SN
U1-PP
U1-TVL (ANS)
Interincisal
Li-MP
Shimbashi

27.0

128.6 127.6
47.9
52.1

25.8 21.2
5.9 9.8
120.8 119.3
86.6
80.3
6.3

8.5

116.5
121.8
2.1
117.6

14.8

7.2
7.4
116.3
121.6

117.6

13.2

32+2
9+4
1307
494
50+5

312
01

1245
82+2
80+2
222

712
70+ 3
31
31
1052
1102
01
130+ 6
905
18+ 1



HaknoHbl pe3uoB

: ‘ﬁ;

‘P-—-—l

BepxHue pesLbl: 1o doTo «yrbibka B npodunby - npotpyauns, no KT — npoTtpy3uns u no TPl (c yueTom
NHOMBUAYanbHbIX HOPM — ) - MPOTPY3US;
HwxHue pesubl: no TPl (¢ y4yeToM nHanemayasnbHbIX HOPM — ) — HopMa, no KT — Hopma.

@ Diagnocat



HeobxogumocTb pacumnpeHuna?

Heobxoanmo pacwumpeHue Ha Bq




n cumpuns

24113




Topk OOKOBbIX 3y0OB 1 BO3MOXHOCTb
pacwumpeHusn?
-LI.I.eKa




Bo3aMO)XHOCTb RPE

Ctagusa A, B- pacwuupeHune 6e3onacHo n achbceKkTuBHo

Ctagua C- pacwumpeHue COMHUTENbLHO

Crtagusa D m E- nyywe SARPE

CHLLU umeeT HenpasuibHYO

DOPrY; NOXONYIO Ha AYEHATYIO CHLW npeacTasnaet 3Tan cAMAHMA WBa B LWos He
'y N sty =
CHLW npeacrasnaer £ coboit gse HEGHOM KOCTU. B cpeHeid  BM3yanu3upyeTca Ha
c060ii NPAMYIO MMHUIO  TMHUIO BBICOKOIA M/IOTHOCTH. - Y
b Ha stoii cTagum moryT napannenbHbie 3y6ua'rb|e yactu Héba wos He BCEM MNPOTAXKEHUN.
BbICONOMMAGTHOCTH JINHWUM BbICOKOM BU3yanusmupyerca. MNapacypanbHas,
6e3 nepern6os BU3YaNMU3MPOBATbCA YHACTKM, i -
i NAOTHOCTH, Cananue npoucxoam NAOTHOCTb KOCTU
rae Nexar ABe napannenbHbie
& pacnonoeHHble 6n1M3K0  c3aaM M Bnepea. B aHanoruyHa Apyrum
JIMHWK BbICOKOM NNOTHOCTH, . b
APYr K apyry. Moxet BEpPXHE4eNoCTHOMN YacTn obnactam HEBa.
KOTOpbIE pacnonoXeHbl 6a1u3ko
MUMETb NPAMYIO UK WOB — ABE IMHUU
APYr APYry W pasaenexbl 5
HenpasuabHylo Gopmy. BbICOKOW NNOTHOCTH.

He6onblMMM NPOCTPaHCTBaMK
HU3KOM NNIOTHOCTH.

Crtagua CD- paclumpeHne COMHUTENbLHO



[MapogoHTONOrM4Yeckumn ctatyc

BuoTun necHbl TOHKUA
'MrmeHa: HeyaoBneTBOpUTENbLHas
TS U y3ae4vykun B HOpme



MponopunMoHaNbLHOCTb pasmepos 3y603

8,50 7,00 8,70 9,00 7,00 8,50
3 2 1 1 2 3
7/ 6 5 5 6 7
| 22 | 33
Bepx 31,7 48,7
Hus 22 36
NHgekcbl dakT. (ToHa,
BonTtoHa) 1,44 0,739
NHpaekcbl Hopma 1,33 0,772
Pasvep HopMa Bepx 293 46,6
Pa3vep Hopma HU3 23,8 37,6
TpebyeTca nameHeHue Bepx
() 2,4 2,1
TpebyeTca nsMeHeHne Hn3
(£) 1,8 1,6

HecootBetcTBMe Nno TOHY n bBonToHy.
TpebyeTtca cenapauua Ha BY



INnaH neyeHus




OTCcyTCTBYIOT:
PeTeHnpoBaHbl/ANCTONNPOBAHbI:
OHAOOOHTUYECKN NEYEHbI:




